
Abstrakt  

 

Bakalářská práce „Ošetřovatelská péče o pacienty s MRSA“ se zabývá 

problematikou bariérového režimu v souvislostí primárně s infekcí zlatým stafylokokem. 

Cílem práce bylo zjistit postoje ošetřovatelského personálu k bariérové ošetřovatelské 

péči, analyzovat dodržování bariérových opatření v klinické praxi a identifikovat faktory, 

které jsou spojené s případnou sníženou motivací k jejich dodržování. Teoretická část 

práce slouží jako úvod do problematiky, empirická část obsahuje výsledky vlastního 

šetření a slouží k prozkoumání výše uvedených cílů. Metodou výzkumu byl dotazník 

vlastní konstrukce o 33 otázkách, který byl distribuován mezi sestry, ošetřovatele 

a sanitáře na chirurgických a interních lůžkových odděleních dospělé části Fakultní 

nemocnice v Motole. Byly zahrnuty odpovědi od 67 respondentů a získaná data byla 

statisticky zpracována. Výsledkem šetření jsou následující zjištění: Pouze 

13 respondentů (19 %) tvrdí, že na jejich oddělení vždy všichni dodržují bariérová 

opatření. Nejčastější odpovědí na otázku „kdo je nejčastěji nedodržuje“ jsou lékaři, což 

odpovídá 23 respondentů (34 %), z toho 17 z jednotek intenzivní péče. Nejčastější 

situace, kdy se nedodržují, je „akutní stav pacienta“ s 27 respondenty (40 %) a „v noci“ 

s 12 respondenty ze standardního oddělení a jen 1 z JIP. Motivací k jejich důslednějšímu 

dodržování je pro 41 respondentů (61 %) strach o nejbližší, větší finanční ohodnocení by 

oslovilo 20 respondentů (29 %). Závěr šetření je takový, že bariérový režim je aktuálním 

tématem, které není radno podceňovat a měla by mu být věnována pozornost.  


